Programa de Trabalho Resumido: 172153 - PO 0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS          
Elemento de Despesa: 339039 -  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA   
Plano Interno: 90-CAPACIT - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS                   
Fonte: 100

1.500,00Valor: 

(  um mil , quinhentos reais  )

Código ValorIdentificador de Despesa

39.48.02 1.500,00eventos internos
Total : 1.500,00

Observação

CONTRATAÇÃO DO PALESTRANTE SABINO DOURADO JÚNIOR PARA ATUAR   NO
ENCONTRO ANUAL DOS SERVIDORES DA CEMA E SETORES REGIONAIS NA
MODALIDADE PRESENCIAL, NO DIA 04/12/2024, ED.

[...]

SUBSECRETARIA DE COMPRAS

Processo SEI nº 19.04.3682.0101478/2024-66

Assunto: Encontro anual dos servidores da CEMA.

Favorecido: OXIGÊNIO LTDA – ME.

Interessado: Assessoria de Planejamento e
Desenvolvimento de Ações Educacionais - Secor

Valor total: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Srª Secretária de Licitação,

1. Nos termos da decisão da Secretaria-Geral
exarada nos autos do processo SEI 19.04.3670.0007054/2022-55,
que restou dispensada a análise jurídica das contratações diretas

por inexigibilidade de licitação, fundamentadas no art.

[...]

.Data de Início .Data de
Vencimento

.Posição
assumida pelo
Banco Central

.Posição
assumida pelas
inst. financeiras

.Quantidade de
contratos

. .02/01/2025 .02/05/2025 .compradora .vendedora .até 15.000

. .02/01/2025 .01/10/2025 .compradora .vendedora .até 15.000
2. Serão aceitos no máximo até 15.000 (quinze mil) contratos a serem distribuídos

a critério do Banco Central do Brasil, entre os vencimentos acima mencionados.
3. Na formulação das propostas, limitadas a 5 (cinco) por instituição, deverão ser

informadas a quantidade de contratos e a respectiva taxa de juros representativa de cupom

[...]

Número do Contrato: 4/2024.
Nº Processo: 00190.101418/2024-29.
Contratante: COORD-GERAL DE LICITACAO,CONTR.E DOCUMENTACAO. Contratado:
09.370.244/0001-30 - DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Repactuação do
valor mensal do contrato dos atuais R$ 95.732,30 (noventa e cinco mil setecentos e trinta
e dois reais e trinta centavos), conforme 1º Termo de Apostilamento, para R$ 97.840,13
(noventa e sete mil oitocentos e quarenta reais e treze centavos), conforme previsto na
cláusula sétima do Contrato nº 04/2024. A repactuação se faz em decorrência da
celebração da Convenção Coletiva de Trabalho DF000642/2024, que reajustou o salário de
motorista para R$ 3.300,94 (três mil e trezentos reais e noventa e quatro centavos), além
de reajustar o vale alimentação, cujo novo valor é de R$ 46,65 (quarenta e seis reais e
sessenta e cinco centavos), o plano de saúde, cujo novo valor é de R$ 267,00 (duzentos e
sessenta e sete reais), e a assistência funeral, cujo novo valor é de R$ 3,30 (três reais e
trinta centavos). Valor do Apostilamento: R$ 17.424,73. Data de Assinatura: 29/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2024).

Ministério Público da União
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

[...]

Contratação de instrutor para realização de palestra para atuação no "Ciclo de
Palestras - Letramento Racial e Formação Antirracista - Módulo VI: Comissão de
Heteroidentificação e os Sujeiros de Direito", a ser realizado no dia 4 de dezembro de
2024, das 08h às 12h, na sala do Conselho Superior. Valor total: R$ 4.121,34 (quatro mil
e cento e vinte e um reais e trinta e quatro centavos). Fundamento Legal: Inexigibilidade
de Licitação, art. 74, inciso III, alínea "f", da Lei nº 14.133/21. Autoridade Superior:
CLAUDIA MARIA RAMOS - Secretária-Geral Adjunta do MPDFT, em 29/11/2024. CLAU D I A
MARIA RAMOS.